MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 020/2014-PROGRAD

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal do

Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os

candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo/2014 para ingresso no

Curso de Licenciatura Intercultural Indígena, Curso de Graduação desta Instituição

de Ensino Superior, Campus Binacional/Oiapoque, para habilitação e matrícula,

Edital Nº. 06/2014-REITORIA/UNIFAP, de 02/05/2014, item 8, conforme Relação

dos Classificados por Etnia, divulgado no site do DEPSEC.

Para Habilitação e matrícula o candidato aprovado e classificado deverá

comparecer no Campus Binacional, no município de Oiapoque, mediante

apresentação dos documentos (originais e cópias), exigidos no subitem 8.1.3 e 8.2

divulgados no supracitado Edital, nos dias 07 e 08/07/2014, no horário de

08h30min as 11h30min e das 14h30min as 18h00min.

O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com

elástico e uma foto 3x4.

O candidato classificado que, por qualquer motivo, não efetuar sua

habilitação no prazo estabelecido pelo DERCA, perderá o direito à vaga e será

substituído pelo candidato imediatamente subseqüente na lista de classificação,

conforme distribuição por etnia, não podendo por isso, pleitear matrícula, ainda

que existam vagas.

  Após o encerramento do prazo estabelecido para habilitação e

matrícula a UNIFAP divulgará Edital de 2ª convocação, conforme subitem 8.4 do

item 08, do Edital supra mencionado.

Macapá-Ap, 03 de julho de 2014.

Prof. Dr. Emmanuel Raimundo Costa Santos

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria Nº. 518/2014-UNIFAP